МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об установлении педагогическим работникам
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года Xs 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решения
аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 29 ноября 2016 года (протокол № 3)
приказываю:

1. Установить с 29 ноября 2016 года первую квалификационную
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осушесшляющнх образовательную деятельность, согласно приложениям
№ 1-49 к настоящему приказу.

2. Установить с 29 ноября 2016 года высшую квалификационную
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям
№ 50-98 к настоящему приказу.

3. Государственном)' бюджетному образовательному учрежден ню
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ
на сайте министерства образования, науки и .молодёжной политики
Краснодарского края

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра ЕВ. Воробьёву.

5. Приказ вступает в силу со дня его

Министр [О. Синюгина

КОПИЯ ВЕРНА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 55
к приказу министерства образования,

науки и молодёжной политики
Краснодарского края

от 5 декабря 2016 года № 5567

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования город Краснодар,
которым установлена высшая квалификационная категория

о/п
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2
3 J ________ 4__________

-1 Андрианова Татьяна Николаевна учитель МБОУ СОШ Ха 24
—i—

2 Елфимова Татьяна Аркадьевна учитель __ МАОУ СОШ № 93

m Карапетян Лилия Аркадьевна_ учитель МБОУ СОШ № 70
Кондакова Наталья Николаевна учитель МБОУ гимназия Ха 54

5 Лесных Елена Ивановна учитель МБОУ лицей № 90
6 Лысенко Ольга Геннадиевна учитель МБОУ СО1П № 83
7 Матвеева Лилия Викторовна учитель МБОУ СОШ Xs 47
8 Нашеба Людмила Валентиновна учитель МБОУ гимназия Xs 18
9 Снешилова Лариса Викторовна учитель МАОУ СОШ № 96
10 Хапланова Ирина Александровна учитель МБОУ гимназия Ха 54
11 Алексеева Татьяна Юрьевна учитель МБОУ гимназия № 92

_12_ Ермакова Оксана Леонидовна учитель МБОУ СОШ № 65
13 Есипенко Татьяна Николаевна учитель МБОУ гимназия Xs 92
14 Солоденкова

Галина Станиславовна
учитель МБОУ СОШ № 83

15 Тимошенко Елена Владимировна учитель МАОУ СОШ № 101
16 Тупчиев Александр Вильевич учитель МАОУ гимназия Xs 36

1 17 Швец Тамара Александровна учитель МБОУ СОШ № 65
18 Шмитько Ирина Анатольевна учитель МБОУ гимназия № 40 :
19
20

Астапчик Инна Ивановна________
Балковая Светлана Васильевна

учитель
учитель

МАОУ СОШ Xs 99
МБОУ СОШ № 76

21 Бодриченко Ольга Александровна учитель МБОУ СОШ № 2
22 Брянцева Елена Николаевна учитель МБОУ гимназия № 40 |
23 Василенко Виктория Юрьевна учитель МБОУ СОШ № 39
24 Вельчева Ольга Григорьевна учитель МБОУ гимназия № 88 1
25 Исаева Анна Сергеевна учитель МБОУ гимназия № 3
26 Кваша Маргарита Викторовна учитель *** МБОУ гимназия № 92
27 Кононенко

Лариса Александровна
учитель

М
МБОУ гимназия К* 33

1*ОУ >. |
________air ipuв Ai 34 J-!

КОПИЯ ВЕРНА/Л
’ й-рмтср МАОУ СОШ * м TW
1 и.и. гсрчс*са < 1

-Л/

1 2 3 _____ __________ 4__________
78 Кошелева Марина Никитична учитель _ МБОУ СОШ Ха 20

29 Крамаренко Наталья Николаевна учитель МБОУ СОШ № 52
■ ---4
30 Кулешова

Наталья Александровна
учитель МБОУ гимназия № 54

31 Курилова Ольга Викторовна учитель МБОУ СОШ Ха 76
32 Мазурина Елена Анатольевна учитель МБОУ СОШ № 65

33 Мишкова Елена Дмитриевна учитель МБОУ гимназия № 3
1 34 Мухина Марина Юрьевна учитель _____ МОУ гимназия Kg 87
1 35 11ушкарев Роман Олегович учитель ____ МБОУ СОШ № 85

36 Разувайло Елена Николаевна учитель_________ МБОУ СОШ X? 52 I

37 Свитенко Татьяна Борисовна учитель МБОУ СОШ К? 2 1

1 38 Северина Елена Анатольевна_____ учитель_________ МБОУ гимназия Ха 33
' KfKOV гимн яти я X» 339

40
Сух Наталья Эдуардовна _
Такич Лариса Анатольевна

учи гель_______ _
учитель МОУ гимназия Х° 87

41 Таланкс Ольга Александровна учитель МБОУ СОШ № 65
42 Татаринова

Татьяна Владимировна
учитель МБОУ СОШ Xi 65

43 Чёрная Валентина Васильевна учитель МБОУ гимназия № 92
44 Чиж Людмила Николаевна учитель МБОУ СОШ № 76
45 Яланская Елена Юрьевна учитель МБОУ гимназия Kg 40
46 Кудрявей Жанна Васильевна учитель МБОУ СОШ №80
47 Недельская Олеся Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 78
48 Терешснко Наталья Петровна учитель МБОУ гимназия Хе 44 1
49 Чемсо Мариет Адамовна учитель МБОУ гимназия № 92 |
50 Больше ченко

Лариса Владимировна
учитель МБОУ гимназия № 88

51 Горелова Лилия Ивановна учитель МБОУ СОШ № 65
52 Карлова Светлана Петровна учитель МАОУ лицей № 64
53 Климова Светлана Аркадьевна учитель МБОУ гимназия Хе 54

I±L Гоева Ирина Аркадьевна учитель МБОУ гимназия № 40
55 Аксенова Татьяна Евгеньевна учитель МБОУ гимназия № 69
56 Ботвина Марина Николаевна учитель МБОУ СОШ № 42
57 Васильева Наталья Владимировна учитель МБОУ СОШ № 85
58 Кале Зарема Шабановна учитель Jvlboy гимназия № 69
59 Климентовский

Анатолий Павлович
учитель МБОУ гимназия № 92 1

60 Постыка Ирина Викторовна учитель МАОУ СОШ№ 101
61 Розова Ольга Витальев!;.-» учитель МБОУ гимназия № 54

Гм Гушкина Наталья Викторовна
"1П I V21*>

учитель МБОУ СОШ Kg 55
64 Моисеева Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ Xi 5
65 Рыбальчснко

Людмила Константиновна
учитель

1—=------- ■
МБОУ гимназия № 18

ОПИЯ ВЕРНА

Ректор ГБОУ ПРО

1 2 3 4
89 Корнева Елена Сергеевна педагог

дополнительного
образования

МБОУДОЦДО
«Профессионал»

90 Кузьмина Галина Николаевна педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

91 Манжул
Екатерина Станиславовна

педагог
дополи ительн ого
образования

МАУ ДО МЭЦ

92 Оганесян Ануш Григорьевна педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦТ
«Содружество»

93 Осадчая Людмила Владимировна педагог
дополнительного
образования

МБОУДОЦРТДЮ

94 Ратенко Марина Евгеньевна педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦТ
«Содружество»

95 Рекина Светлана Владимировна педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

96

—

Сергиенко Сергей Николаевич педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТ
«Прикубанский»

97 Сосновая Жанна Анатольевна педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

98 Тайц Марина Олеговна педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

99

1------ L

Шпак Анна Александровна педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

100 Бумагина Мария Влади ми ровн а концертмейстер МАУ ДО МЭЦ
101 Шульга Анна Евгеньевна

---- —■______ ________
тренер-
преподаватель

МБОУ ДО СДЮСШ
№ 1_________________

Краснодарского края И.А. Никитина